Bentele, ducendam quo ei ex parte noibi plenius eit injundtum. i. £. 1.

}». I.

Tefte Rege apud Marl. 22. die Junii.

* De Salmonihns providendis ad opus Regis pro guerra Scotit, * ni-pf.

D EX dilefto Clerico fuo, Euftachio de Cotesbaftie, Camerario Ann. D.
'•^ fuo Scotix, falutem. 1308.

Quia, pro confervatione juris noftri Regii, nec non & Rebel- .4''. 1.

lione Roberti de Brus, & Complicum fuorum, inimicorum& Re- £. 2.

bellium noftrorum, cum Dei adjutorio, reprimenda, unacumCo- Clauf. 1.

mitibus, Baronibus, Proceribus, & aliis fidelibus de Regnonoftnj, E. z.

ad partes Scotix in proximo, Deo dante, proponiirus prcficilci, tn. i.

per quod, pro noftra & didorum hdeliiun noilrcrum fuftentatione,

multa genera victualium oportet necellario nos habere

:

Vobis mandamus quod tria millia Salmonuin , in partibus Scotix,

de exitibus terrx illius, fine dih^tione, ad opus noftrum provideri,

& in doliis rcponi, ac falvo & fecure cuitod:ri faciatis, ufque ad-

ventum noftmm ad panes fupndidas ; & hoc , iicut honorem no-

ftrum & veftmm diligitis, nullo modo omittatis; & nos, vobis

inde , ad Scaccarium noftrum , debitam allocationem fieri fa-

ciemus.

Tefte Rege apud Marleberg , 19. die Junii.

D EX diledo & fideli fuo, Johanni Comyn, Comiti de B<^han,
*^ dlutem.

.

Cum nuper vos rogaverimus quod , infra cuftodiam ,
yobis m

partibus Scotix ex parte noftra commilTam, moram faceretis ufque

ad feftum Sandli Petri ad vincula proximo fiiturum

:

Ac jam fummoneri fecerimus totum fcrvitium nolhiim, ita quod

fit ad nos apud Karliolum in Odtabis Aflumptionis bcatx Marix

virginis proximo futurx, ad proficifcendum e.xinde nobifcum ad

didas panes Scotix, ad rebellionem Roberti de Brus & Compli-

cum fuorum , Inimicorum & Rebellium noftrorum , ad noltram &
veftram , ac aliorum fidelium noftrorum utilitatem & honorem

,

cum Dei adjutorio , reprimendam

;

Vos attente requirimus & rogamus quatenus , infra cuftodiam

prxdidam , velitis ufque ad didtas Odtobas moram fecere , & circa

negotia noftra ibidem omne auxiUum & confJium oponuna
, qux

poteritls, cfficaciteT & diligenter apponere, prout hadtcnus appo-

luiftis y unde grates vobis referimus fpeciales.

Et hoc, ficut nos, & honorem noftrum & veflrum, ac com-
modum diligitis, cum omni diligentia, qua poteritis, faciatis; in

prxmilfii taiiter \os habentes, quod fidelitatis veftrx conilantiam

& circumfpedtionis induftriam debeamus merito commendare.

Volumus infuper quod in cuftodia illa ufque ad didtas Odtabas

,

pro rata temporis, a nobis percipiatis, prout in eadem hadtenus

percepil^is.

Tefte Regc apud Stanlegh, 21. Junii.

Eodem modo fcribitur fubfcriptis; videlicet.

higelramo de Umframvill,
Johajrni de Saniio JohannCy
Richardo Syward

.

Robnto di Malo iacu ,

Ehuloni de Montihus,
Tetro de Lubaud^
Heftrico Beaufiz.

Pro ylbbatifia Fontis Ebraudi , de elemojjna confiltuta.

REX Thefturario & Camerariis fuis, falutem.

Liberate de The&uro noftro diledtis nobis in Chrifto Abba-
tiflx & Conventui Fontii Ebraudi, vel eamm procuratori in hac

parte, trefcentas & triginta libras, & fexdecim denarios , videlicet,

In Feilo Sandti Michaelis, proximo flituro, quinquaginta hbras:

Et in Fefto Pafchx, proximo fequenti, quinquaginta libras:

Et in Fefto Sandti rvlichaelis, pro.ximo fequenti, quinquaginta

Ubras

:

Et in Fefto Pafchx, proximo fequenti; quinquaginta libras:

Et in Fefto Sandti Michaelis, pro.ximo lequenti, quinquaginta

hbras:

Et in Fcfto Pafchx, proximb fequenti, quinquaginta libras:

Et in F^efto Sandti A^lichaelis, proximo fequenti, triginta libras

& fexdecim denarios:

Qui eis a retro funt a Menfe Maii, Anno Regni Domini E.

quondam Regis Anglix , Patris noftri , oicefimo primo (quo tem-

pore inter eundem Patrem noftrum & Philippum Regem Francix,

fuper Guerra, inter eos dudum mota
,
pax fuit reformata) ufque ad

diem obitus ejufdem Patris noftri ; videhcet per quatuor Annos in-

tegros, de illis quaterviginti & duabus Iibris,decem folidis, &qua-
tuor denariis, quos, ex conceffione Anteceftbrum noftrorum perci-

piunt per Annum, adScaccariumnoilrum, deelemoiina conltituta.

Tefte Rege apud Wyndefor, 14. die Julii.

Fer brsve de frivato Sigillo.

De Fine fa^o per Epifi:opum Enachdunenfiem pro licentia

non obtenta.

Eodem modo fcribitur fubfcriptis, quos Rex nuperrogavit quod
moram facerent in cuftcdiis , eis commiffis in Scotia , ufque ad

Odtabas Sandti Johanius Baptiftx, proximo futuras; viddicet.

Ann. D.
1308.

An. I.

£. 1.

hiber 1.

E. 1. m.
6.

EX diledto & fideli fuo Johanni Wogan, Jufticiaro fuoHiber-

vel cjus locum tenenti, lalutem.mx,R
Cum Fleginaldus Tafi^, niiper Vicarius generalis, bonx memo-

rix, Johannis Taff ,
quondam Archiepifcopi Armachenfis, totius

Hibernix Primatis, ipio Archiepifcopo in remotis agente , eledtio-

nem , dudum fadtam in Ecclefia Cathedrali Enachdunenll , Provin-

cix Tuamenlis, de diledto nobis in Chriftio, Fratre Gilberto, de

ordine Fratrum Minomm (cujus quidem eledtionis negotium ad

Curiam Armachenfem per appellationem ,
jure Primatix , extitit

devolutum) confirmaverat, ac eundem Gilbermm in Epifcopum lo-

ci illius & Paitorem fecerit confecrari, ficut per Litteras Patentes

ejufdem Vicarii, nobis inde diredtas, nobis conftat:

Nos , licet Decanus & Capitulum Enachdun. procefferint ad

eledtionem hujufmodi celebrandam, non petita hccntia a Domino
Edwardo,quondam Rege AngIix,Patre noftro, vel*optenta, nec

prxfamm Eledtum didto Patri noftro prxfentaverint pro aflenfu

Regio optinendo, nec cxtera, qux in talibus requimntur, obfer\;a-

verint; & conftct nobis, per infpedtionem rotulorum Cancellarix

Domini Henrici Regis, avi noftri, quod prxdidti, Decanus &
Capitulum , hujufmodi licentiam & affenfum ab eodem avo noftro

petere con{ueverunt

:

Attendentes tamen diutinam vacationem prxfatx Ecclefix Enach-

dun. ac volentes ipfius utilitati profpicere gratiose, per finem trel-

centarum hbrarum
,
quem prxtatus Epifcopus fecii nobifcum

,
pro

gratia noftra, pro le & Decano & Capitulo prxdidtis, in hacpar-

te optinenda, cepimus fidelitatem ejuldem Epifcopi, & temporaMa

Epifcopatus prxdidti reitituimus eidem.
r r

Et ideo vobis mandamus quod , rcceptis a prxfato Epifcopo Li-

teris

Ann. D
1308.

A». I.

E. 2.

P. I. E.

i.p. i.

m. if.

* 111.95.

ET ACTA PUBLICA. ijf
Ann. D.
1308.

teris Patentibus pr^ediiSorum Decani & Capituli, quod de caetero

in vacationibus ejafdem EcclelV,^ non procedencad eled:ionem, ni-

li petita prius a nobis, vel haeredibus noftris licentia eligendi; &c^

poft eledionem fuam , noftrum vel haeredum noftrorum requirent

allenfum, &alia, qux in talibus requiruntur, obfervabunt, eidem
Epifcopo temporalia prxdiifla liberetis , (icut prxdictum eft.

Tefte Rege apud Wyndefore, 15. die Julii.

ET mandatum eft militibus, liberis hominibus, &: omnibus aliis,

tenentibus de prxdifto Epifcopatu
,
quod eidem Gilberto , tan-

quam Epilcopo & Domino fuo, in omnibus, quae adEpifcopatum

illum pertinent, intendentes iint & refpondentes , in forma prx-

didta.

In cujus, &c.

Tefte ut fupra.

Ad Papam pro Frederko , Manfredi
,
qKOKdam Regis Sici'

lix , Filio.

Ann. D. "pAPiE Re\', devota Pedum ofcula Beatorum.
-*- Dum ad graves perfeciitiones & anguftias, quas Nobilis vir

Fredericus , nitus quondam Manfredi Regis SiciliiE , Confanguineus

nofter , jion ilii reatCis merito , fet fevientis potius formnx injuria,

divino nutu, diiitius, ut vei1:ram non credimus latere Cleraentiam,

ell perpelfus^ & ad ejufdem Fredcrici ftatum humilem & depref-

fum noftrx confiderationis inmitumdirigimus, intus, incordecom-
pungimur , & ei nimirum compatimur ex afFedlu.

Quamobrem, defirantes ipfius Frederici indigentix fubveniri , ne

Filius tanti Regis compellatur egere, ipfum veftrae Apoftolicx AIu-

nificentix du^Amus commendandum.
Beatitudini veftrx devota inftantia fupplicantes

,
quatinus, circa

ftatus ejuidem Frederici relevationem , veftrx liberalitatis providen-

tia dignetur taliter ordinare, quod, ex noftra interceflione, uberio-

ris gratix frudum a veftra Sanditate fe faitiat reportaffe.

Confervet, &c.

i:;o8
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De Sacrammo pr^Jlito pcr W. Fpifcopum Sanlli And.re&
,

dt fide er fidelitate obfervandis.

Ann D. rTNiverfiS, pricfentes Literas' infpeiSturis , W. miferatione divina

1508.
' *-^ Ecclelia; Saiidi Andrese Epilcopus, falurem inDomino fenipi-

An. z. tcrnam. ^ ,. . c
E. 1. Noveritis quod nos attendentes ReRix manfuetudini ,

quam ie-

CUuf. i. renidimus Princeps Dominus nofter,Dominus E. Dei gratia,Rex

£. z. m. Illuftris, nuper nobis circa liberationem noftram facere dignabatur,

1 1 . Ced. fpondemus & promittimus per prafentes , quod ab hac hora in

antea prxfato Domino noftro Regi , quem Dominum noftrum li-

* 111.99. gium profitemur, * & haeredibus fuis fideles erimus: fidern & fide-

litatem eidem Domino, fuilque hxredibus pcrpetuo inviolabiliter

oljfervabimus & tencbimus: Inimicos vero iplius , &: hxredum fu-

orum, & Rebelles quofcumque, juxta polk noftrum , ad hdem,

amicitiam, & ad fidelitatem fuam adducemus: ac iplbs ad fidcliter

deferviendum Domino Regi prxdido & hxredibus fuis , eorum-

que Miniftris , modis omnibus , quibus fcimus & pofliunus , alli-

ciemus.

Promittentes quod ,
quotienfcumque , & quandocumque de pacis

terrae Scotiie Perturlaatoribus , Conventiculas , Confcederationes

,

ieu Confpirationes qualcumque facientibus nobis conftare poterit,

ip(bs , donec a fuis prxfumptuofis audaciis deftiterint , modis &
viis omnibus

,
quibus poterimus , & , fi nccefle fuerit

,
per omncm

cenfuram Ecclcllaflicam , compefcemus, eorumque nomina dicto

Domino Regi , haeredibus fuis , feu eorum Miniilris quam citiiis

nuntiabimus.

Statum etiam ejufdem Domini Regis in hiis & aliis augmenta-

bimus & promovebimus, nec quicquam faciemus, vel procurabi-

mus, feu juxta pofte noftirum fieri permittcmus, per quod conten-

tionis &: difleniionis materia, feu tiu-bationis fcintilla, inter praefa-

tum Doniinum Regem Incolafque Regni Angliae, &;GentesTer-

rse Scotix quafcumque, quomodolibet valeat liiboriri.

Ad quae omnia & fingda fideliter facicnda & oblcrvanda , fpon-

tanea voluntate ,& non coafta , fuper corpus Domini confecratum

,

& Crucem Gn ayth, taftiique Sacrolandis, corporale praelli-

timus Juramentum , fideque media obligamur.

Ad haec promittimus, fub debito ejufdem juramenti, quod fines

Epifcopatiis Dunelmenlis, quos idem Dominus nofter Rex, ad in-

tcrpellationcm noftram inftantcm, pro mora noftra ad noftri fc-

curitatem conceflit , iine liccntia ejufdem Domini Regis fpeciali

,

minime tranfgredicmur.

In cujus rei teitimonium figillum noftrum prxfentibus appo-
(uimus.

Dat. apud Norhampton. 11, die menfis Augufti.

Ad Regem
,
pro Ccncordia cum BaronibHS habenda , hor-

tatoria.

&c infra clauftra tui peftoris diligenti meditatione refolvere, qiialiter, cla-

rje memorive , Edvardus Geniror tuus,falubri confilio dirigens aiftus

fuos, eofdem Barones femper fuit Regiis favoribus profecutus , femper
dilettionis brachiis amp!exatus,fempereos prxvenit honoribus,fem-
per donis & munei ibus allexit magnificis , femper commoda pro-

curavit ipfomm, & auxit ftatum condignis & utilibus incrementis.

Nec illud volumus fub filentio pr.eterire
,
quod Bjrones ipli

,

perfiftentes in ipfms Regis fidelitate conftanter , indelinenter ejus

mandatis & beneplacitis adhaeferuntj &c in quibufcunque fuis locis

& terris extitit oportunum
, pro defenlione Regii nominis & Coro-

nx, fe murum cfefenfionis viriliter opponentes,multa fuerunt expsr-
ti pericula, multaque difpendia fubierunt.

Quare Magnificentiam Regiam rogamus , & hortamur in Filio
Dei Patris

,
quatinus praemifla infra clauftra Regii pedoris foIlicitS

meditatione difcutiens, & attente comiderans
, quanti honoris &

com.modi, tibi & Regnis, ac terris tuis, ex hujufmodi reformati-
one pacis, fructus advenient

; quantifvc per difcordiam mcmoratam,
nifi pacis ejufdem, Deo propitio, reformatio celeriter fubfequatur,
te ac terras prcefatas expones periculis

, quantifve tu difpendiofis
eventibus ilibjacebis ; eoidem Barones pro divini nominis gloria , &
ApoftoIicK fedis, ac noftra reverentia , tuique ftatus &honorisaug-
niento, ad aniplexus benignae reconciliationis admittas, & cum eis

pacem hujufmodi non differas reformare.

Si vero, quod ablit, hujufmodi turbationibus non polfes finem
imponere per teipfum, & pax hujufmodi non v^ileret ex tuis opera-
tionibus provenire ; nos libenter minillerium Apoftolicx Ibllicitudi-

nis apponemus, neque ullis parcemuslaboribus, pro hujufinodiam-
putatione difcordiae, nec quietem animi, quantum nobis perraitte-
tur defupcr, capicmus, ut tibi, Rcgnilque, ac terriji tuis ejufdem
pacis claritas elucefcat.